§ 2.—Denique si minus distribuit, potestate iuris in hoc revolvitur, utputa si duos heredes ex quadrante scripserit; nam hereditas eius residua accedit, ut ex semissibus videantur scripti.

§ 3.—Sed si alter ex quadrante, alter ex semisse heredes scripti sunt, qui accedit quadrans, pro partibus hereditariis iis accrescit.

§ 4.—Sed si excesserit in divisione duodecim uncias, aequae pro rata decrescet, utputa me ex duodecim unciis heredem, te ex sex scripsit, ego hereditatis habeo bessem, tu trientem.

§ 5.—Sed si duos ex asse heredem scripserit, alios (5) ex duodecim unciis, an aequae distributio fiat; apud Labeonem libro cuarto Posteriorum quaeritur. Et putat Labeo, et illos ex semisse, et hos, qui ex duodecim unciis scripti sunt, ex semisse heredes fore; cui sententiae assentiendum puto.

§ 6.—Sed si duos ex asse heredes instituerit, tertium autem ex dimidia et sexta, eodem libro Labeo ait, in viginti unciis assem dividendum, octo laturum ex dimidia et sexta scriptum, illos duos duodecim.

§ 7.—Apud eundem refertur: «Titius ex parte tertia;» deinde asse expleto: «idem ex parte sexta;» in quatuordecim unciis hereditatem dividendam Trebatius ait.

14. IAVOLENUS libro I. *ex Cassio*.—Si quis he-

sado las partes, porque no se hallan fácilmente las porciones, sino con diversidad de partes; luego es más expedito lo que escribe Sabino, que este caso ha de ser considerado como si no hubiese nombrado ni el fundo, ni las partes.

11. JAVOLENO; *Epistolas, libro VII*.—«Sea Atcio mi heredero del fundo Corneliano, y sean los dos Ticios herederos de aquella casa;» los dos Ticios tendrán la mitad, y Atcio la otra mitad; y esto le parece bien á Próculo; ¿qué te parece á tí? Respondió, que es verdadera la opinión de Próculo.

12. PAULO; *Comentarios á Sabino, libro II*.—Si habiéndose dado partes desiguales se añadiera de este modo: «sean herederos por igual los que instituí herederos de partes desiguales», se ha de juzgar que los iguala, por supuesto, si esto hubiera sido escrito antes de acabado el testamento.

13. ULPIANO; *Comentarios á Sabino, libro VII*.—A veces esta adición: «sean herederos por igual», expresa la voluntad del testador, por ejemplo: «el primero y los hijos de mi hermano sean igualmente herederos»; porque esta adición declara, que todos fueron instituidos por porciones viriles, como también escribió Labeon, y suprimida ella, los hijos del hermano tendrían la mitad, y el primero la otra mitad.

§ 1.—El padre de familia puede distribuir la herencia en tantas partes cuantas quisiere; pero la distribución solemne del as se hace en doce onzas.